
pod záštitou České hematologické společnosti JEP 
a České onkologické společnosti JEP 

pořádá 2. Workshop projektu CELL - Oportunní 
infekce u hematoonkologických pacientů

SPECIFICKÉ ASPEKTY LÉČBY 
INVAZIVNÍCH MYKOTICKÝCH 

INFEKCÍ

Brno 11/4/2008 - 10:00

Místo konání

Knihovna univerzitního kampusu (KUK) Masarykovy Univerzity

Místnost č. 316

Doprava:

• MHD – BUS 60 z autobusového nádraží Zvonařka – zastávka „Kamenice“ nebo „Nemocnice Bohunice“

• AUTO – z D1 EXIT 190 – Brno – západ; druhá odbočka vpravo (směr Univerzitní kampus); parkování 
u Městského archívu (2 parkoviště u kruhového objezdu) nebo placené parkoviště u FN Brno Bohunice

• přesnou fotogalerii cesty do KUK areálem Univerzitního kampusu od zastávky BUS „Kamenice“ 
naleznete na této www: http://www.ukb.muni.cz/kuk - kliknout na „Jak k nám?“

• kdykoliv lze při nesnázích volat kontaktní osobu:   MUDr. Zdeněk Ráčil +420 602 564 011



3. Kazuistiky

a. Kryptokokové infekce CNS (12:45)
- P. Žák, M. Cermanová, J. Cerman, P. Benešová, V. Buchta, FN Hradec Králové

b. Úspěšná kombinovaná terapie invazivní mykózy u pacientky s AML (vorikonazol + 
posakonazol) (12:55)
- E. Tothová, FN Košice

Přestávka (13:05-13:40)

E. MONITORING PLAZMATICKÝCH KONCENTRACÍ AZOLOVÝCH ANTIMYKOTIK
Předsednictví: J. Mayer, J. Haber

1. Měření hladin azolových antimykotik - technika (13:40)
- L. Malášková, FN Brno

2. Význam měření hladin itrakonazolu (13:50)
- N. Mallátová, Nem. České Budějovice

3. Význam měření hladin vorikonazolu a posakonazolu (14:05)
- Z. Ráčil, LF MU a FN Brno

4. Vlastní zkušenosti s měřením plazmatických hladin azolových antimykotik             
(14:20 - 15:10)
- M. Kouba, P. Cetkovský, UHKT Praha
- Z. Ráčil, J. Mayer, LF MU a FN Brno
- P. Múdrý, FN Brno
- P. Sedláček, FN Motol, Praha

Přestávka (15:10-15:25)

F. PRVNÍ KRÁTKÁ DISKUZE O SPOLEČNÉM SBĚRU DAT (15:25)
- J. Mayer, LF MU a FN Brno

G. ZÁVĚR - J. Haber, VFN, Praha a J. Mayer, LF MU a FN Brno (16:00)

ProgramProgram

Další informace:
MUDr. Zdeněk Ráčil, Interní hematoonkologická klinika LF MU a FN Brno, zracil@fnbrno.cz, 
+420 532233642, +420 602564011

Prof. MUDr. Jiří Mayer, CSc., Interní hematoonkologická klinika LF MU a FN Brno, 
jjmayer@fnbrno.cz, +420 532233642 

A. ÚVOD - L. Drgoňa, NOÚ, Bratislava (10:00)

B. ZÁKLADNÍ PRINCIPY LÉČBY 
Předsednictví: L. Drgoňa

1.ECIL guidelines pro léčbu invazivní aspergilózy a kandidózy a základní principy léčby 
vzácných invazivních mykotických infekcí  (10:05)

- M. Kouba, ÚHKT, Praha 

C. PRO A KONTRA KOMBINOVANÉ ANTIMYKOTICKÉ LÉČBY
Předsednictví: P. Cetkovský

1.Kombinovaná antimykotická léčba invazivní kandidózy  (10:25)
- J. Haber, VFN, Praha 

2. Kombinovaná antimykotická léčba invazivní aspergilózy (10:40)
- Z. Ráčil, LF MU a FN  Brno, Brno

3. Kombinovaná antimykotická léčba invazivní zygomykózy a fuzariózy (10:55)
- L. Drgoňa, NOÚ, Bratislava

4. Vlastní zkušenosti s kombinovanou antimykotickou léčbou (11:10 – 12:00)
- Z. Ráčil, J. Mayer, LF MU a FN Brno
- L. Drgoňa, NOÚ, Bratislava
- P. Múdrý, FN Brno
- P. Sedláček, FN Motol, Praha 

Přestávka (12:00-12:15)

D. ANTIMYKOTICKÁ LÉČBA VE SPECIFICKÝCH SITUACÍCH
Předsednictví: P. Žák

1. Terapie invazivních mykóz a volba antimykotik při a) renálním selhání, b) hepatální
selhání, c) při současném podávání imunosupresiv (interakce)  (12:15)

- J. Haber, VFN, Praha

2. Terapie mimoplicních forem invazivních mykóz (12:30)
- L. Drgoňa, NOU, Bratislava 


